
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 25/08/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 luglio 2014, n. 1508
 
Art. 18 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 - Conferimento incarico di direzione ad interim
del Servizio Finanze.
 
 
Assente l’Assessore al Personale, Leo CAROLI, sulla base della istruttoria compiuta dal Responsabile
A.P. “Reclutamento”, confermata dal Dirigente vicario dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione
e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce l’Ass. Di Gioia:
 
Con determinazione n. 162/2014 il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione ha indetto un
avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’incarico di direzione del Servizio Finanze,
incardinato nell’Area Finanza e Controlli, pubblicato nel BURP n. 43 del 27 marzo 2014,
successivamente, in data 13 maggio 2014 con deliberazione n. 818, la Giunta ha nominato la
Commissione.
Con nota prot. A00_024-7538 del 20 maggio 2014, l’avvocato incaricato dell’Avvocatura regionale ha
trasmesso l’Ordinanza del TAR di Bari Sezione Seconda n. 611/2014, depositata in data 16 maggio
2014 relativa al ricorso numero di registro generale 493 del 2014 per l’annullamento, tra l’altro, previa
sospensiva della sua efficacia esecutiva e/o adozione di idonea misura cautelare, della determinazione
n. 162/2014 di indizione dell’avviso in questione.
In data 27 giugno 2014 con nota prot. A00_006-1170, il Direttore dell’Area di Coordinamento “Finanza e
Controlli” dott. Angelosante Albanese ha chiesto alla Direttrice dell’Area di Coordinamento
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione, nonché Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione di predisporre quanto necessario per l’affidamento dell’incarico di direzione ad interim
del Servizio Finanze a sé medesimo, nelle more della definizione del contenzioso e di quanto stabilito
dall’Ordinanza del TAR /Bari. Il tutto al fine di non creare vuoti amministrativi.
Occorre, pertanto, al fine di assicurare continuità amministrativa ai compiti ed alle funzioni ascritte al
Servizio Finanze, affidare la direzione ad interim, in conformità alla Sua proposta, al dott. Angelosante
Albanese, già direttore dell’Area di coordinamento “Finanza e Controlli”, nelle more della definizione del
contezioso in atto e di quanto stabilito dell’Ordinanza del TAR /Bari.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 S.M. E I.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta
organizzazione n. 161/08, art. 18 - comma 2.

1



 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore relatore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. “Reclutamento”,
dal Dirigente vicario dell’Ufficio Reclutamento, mobilità e contrattazione e dal Dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione,
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
a) di affidare la direzione ad interim del Servizio Finanze, in conformità alla sua proposta, al dott.
Angelosante Albanese, già direttore dell’Area di coordinamento “Finanza e Controlli”, nelle more della
definizione del contezioso in atto e di quanto stabilito dell’Ordinanza del TAR/Bari;
 
b) di far decorrere l’incarico come sopra conferito dalla data di notificazione del presente provvedimento,
da effettuarsi a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
 
c) di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento dell’incarico dirigenziale disposto con il presente provvedimento;
 
d) di trasmettere il presente atto alla OO.SS. a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
e) di pubblicare il presente atto nel B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

2


